
 

 

     Heap Co  2.000, s.r.o. 

      Ke Hvězdárně 514,  267 53   Žebrák       
       Tel:+420 311 533 336  Fax:+420 311 533 314                   
       e-mail: obchod@heapco.cz    www.heapco.cz 

 

Návod k použití 
 

Stříhač chlupů oháňky  Tailwell 2 

 
Přístroj je určen k pravidelnému stříhání chlupů z oháněk krav za účelem zlepšení hygieny chovu zvířat, zejména 
s ohledem na reprodukci a dojení krav.  
Před použitím stříhače chlupů věnujte, prosím, náležitou pozornost informacím uvedených v tomto návodu. 
Pozorně shlédněte instruktážní DVD, které je součástí návodu. Vyhnete se tak problémům, které plynou 
z nesprávného používání stříhače. 
 
Balení obsahuje: 
Vlastní stříhač Tailwell 2    Návod + instruktážní DVD 
Šroubovák 2,5 a oboustranný klíč č.5  Plastový kufřík 
Mazací olej 30 ml 
Brusná pasta 5 g 
Závěsný popruh  
Náhradní excentr pohybu nožů – 2ks 
 
Výběr AKU šroubováku 
K pohonu stříhače ocasu se používá akumulátorový šroubovák, jež má minimálně 14V baterii. Rychlost otáček 
při stříhaní je v rozmezí 1200 až 1750 ot./min.  
Upozornění!  
Při vyšších otáčkách střihače by došlo k cuchání chlupů a poškození nožů stříhací hlavy.  
Pro snazší použití je důležitá i nízká váha šroubováku. Kvalitní Li-Ion akumulátor zajistí na jedno nabití ostříhání 
až 70 oháněk. Nikdy nepoužívejte ke stříhání zpětný chod šroubováku! 
 
Příprava a nasazení stříhače 
Povolte sklíčidla hlavy šroubováku a zasuňte hřídel stříhače 
do hlavy. Poté sklíčidla opět utáhněte. Pro  zajištění 
stabilizace stříhače přetáhněte gumové pouzdro přes hlavu 
šroubováku (viz. obrázek). Pokud je to nutné, zajistěte 
spojení navíc ještě gumovým lankem (záleží na typu a tvaru 
AKU šroubováku).  
 
 
 
 
 
Mazání nožů olejem 
Důležité: Před zahájením stříhání se musí naolejovat nože 
stříhače. Kápněte na ně několik kapek oleje, který je 
dodáván v sadě se stříhačem. Toto je nutné opakovat vždy 
po ostříhání cca 40 oháněk; v případě nutnosti mažte nože 
častěji (Pokud jsou velmi silně znečištěné, namažte nože 
vždy po ostříhání max. 20 oháněk). 
 
 
 
 
 

Stříhač nasazený na AKU šroubovák 

                 Mazání nožů 

mailto:obchod@heapco.cz
http://www.heapco.cz/


Bezpečnost  
Vnitřní nůž se nepohybuje, nemůže dojít k pořezání oháňky zvířete. Vnější nůž kmitá v rozmezí 18 °. Do běžícího 
stříhače se zavede spodní část oháňky a postupně se stříhají chlupy ohonu až k jeho kořeni – viz. instruktážní 
video. Ohon stříhejte bez přílišného tlaku na chlupy a spěchu; nože pracují svojí rychlostí. Nože stříhače vždy 
pravidelně promažte! 
 
Několik rad ke stříhání 
Nechte nože pracovat svou rychlostí, hlavně v případě, že jsou oháňky extrémně špinavé. 
Netlačte stříhač po ohonu nahoru, práce obsluhy stříhače je zavést spodní část ocasu do stříhače. V případě 
nutnosti můžete sjet se stříhačem mírně dolů po ohonu a stříhání dokončit. Stříhač ostříhá i silně zacuchané 
chlupy, v extrémních případech můžete chlupy ručně oddělit, aby nože mohly lépe ohon dostříhat. 
 
Nastavení (seřízení) polohy nožů 
Pokud je výsledek stříhání neuspokojivý, je možné, že je třeba 
přestavit nože. Toho dosáhneme vyrovnáním zubů na sebe a úplných 
dotažením všech 3 přítlačných vroubkovaných šroubků (budete cítit, 
jak se dotáhly proti nožům). Poté otočte všechny šroubky o 1 otočku 
zpět (méně než 1 mm). Nechte vrtačku cca 20 sekund běžet. Pokud 
toto nepomůže ke zlepšení stříhání, musíte rozebrat stříhač a vyčistit 
nože od uvízlých chlupů.  Pak nože namažte olejem a stříhač 
smontujte. Poté jej znovu seřiďte tak, jak je výše popsáno popř. 
k tomu využijte instruktážní video. Musíte být schopni otočit hřídelí 
pohonu rukou. Potom se doporučuje otestovat seřízení stříhače na 
konci oháňky. 
 
 
Čištění stříhače 
Chlupy a nečistoty mezi noži negativně ovlivňuje kvalitu stříhání, proto je třeba stříhač pravidelně čistit. 
Rozložení a vyčištění stříhače 

1) Sundejte stříhač z vrtačky a vlhkým hadříkem odstraňte hrubé 
nečistoty. 

2)  Pomocí přiloženého šroubováku povolte 6 šroubků, které drží 
pohromadě kryt stříhače 

3) Oddělte spodní a dolní kryt zatlačením na stříhací nože. 
4) Opatrně vyjměte a oddělte nože. Nepoužívejte sílu. Zkontrolujte 

opotřebení i možné poškození.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Očistěte ložisko a hnací hřídel.  
 
Nabroušení nožů 
Nože lze naostřit pomocí brusné pasty, která je součástí balení. Namažte 
malé množství pasty kolem vnitřních stříhacích nožů, složte je s vnějšími a 
chvíli s nimi otáčejte tam a zpět. Můžete cítit a slyšet, jak se nože o sebe 
brousí. Potom z nožů dokonale odstraňte brusnou pastu, jelikož by následně 
došlo při stříhání k poškození nožů! Pokud jsou nože nabroušené 
nedostatečně, broušení opakujte. Pak naolejujte a stříhač sestavte. 
 
 
 
 

Zkouška seřízení stříhače 

          Demontáž zadního krytu 

                Sejmutí předního krytu 

                                   Broušení nožů 



 
Montáž nožů do spodního krytu a sestavení stříhače 
Vnitřní nůž má na své základně tři jamky, do kterých musí zapadnout konce přítlačných šroubů. Dále zde 
najdete značku, která označuje správnou polohu vnitřního nože na spodním krytu. Nožem otáčejte, dokud se 
všechny jamky a ryska nedostanou do správné polohy (viz. obrázek). Nasaďte horní nůž tak, aby ložisko a hřídel 
byly ve správné poloze ( viz. obrázek). Naolejujte ložisko, hřídel i oba nože, nasaďte horní kryt a upevněte ho 6 
šroubky. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Závěsný popruh 
Umožňuje zavěšení vrtačky se stříhačem na krk obsluhy v průběhu stříhání. 
Připevnění řemenu: 

1) Rozmotejte popruh.  Najděte konec smyčky. 
2) Protáhněte předek šroubováku skrz smyčku. 
3) Protáhněte elastickou část přes tělo šroubováku. 
4) Připevněte stříhač do hlavy šroubováku. 
5) Přetáhněte velkou smyčku okolo krku. 
6) Upravte délku řemenu. 

 
Přehled náhradních dílů stříhače včetně objednávacích čísel 

 
 

 

číslo objednávací kod číslo objednávací kod 

1 213653 9 213660 

2 213639 10 213655 

3 213654 11 214530 

4 214249 12 214250 

5 213661 13 214251 

6 214529 14 213662 

7 213658 15 213656 

8 213659 16 214257 
 
Skladování 
Po ukončení práce stříhač rozeberte, důkladně vyčistěte a naolejujte. Zbytky moči a hnoje v chlupech by mohly 
poškodit nože. Uschovejte v suchu.   
 
Výrobce: SHOOF INTERNATIONAL LTD, NEW ZEALAND 

Nasazení vnitřního nože dle obrázku (ryska)  

Správně nasazený excentr (č. 8) a hřídel při montáži 



 

Záruční list 
 

Záruka je 24 měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady výroby a součástek. Nevztahuje se na vady 
způsobené mechanickým poškozením či neodbornou obsluhou. Při reklamaci předložte doklad o nákupu! Škody 
způsobené neodbornou obsluhou, nesprávným užíváním a manipulací i neodbornými zásahy nemohou být 
předmětem reklamace ani důvodem k uplatnění náhrady škody. 

 
    Datum  prodeje:                Výrobní číslo: 
 

……………………………                   ………………................... 
 


